– De acuerdo con el contenido de la sentencia en esta se advierten 
cuáles fueron las razones del sentido del fallo protector en favor de los quejosos, y 
que a saber deriva porque se cambió una superficie aproximada de 289 Hectáreas, 
equivalente a 2,890,000 m2 (dos millones ochocientos noventa mil metros 
cuadrados) de superficie municipal, que estaba prevista con uso del suelo 
permitido como área de conservación ecológica y que en esencia es un área no 
urbanizable; a uso del suelo permitido habitacional unifamiliar de baja 
densidad H200 y H300.